
Koronavir podruhé. Pandemie koronaviru zasáhla celou naši populaci. Zlonice nejsou výjimkou. Dobrou 

zprávou je, že žádný z testovaných nebyl potvrzen jako pozitivní.

V praxi to znamená, že žádný občan Zlonic nebyl nakažen koronavirem. Pro jistotu ještě jednou 

připomenu, co je nutné dodržovat. Tak především nevycházet z bytů zbytečně. Opuštění bytů by se 

mělo provádět pouze za účelem nákupů potravin, návštěv lékaře, lékáren a podobně nutných záleži-

tostí. Při těchto příležitostech je nutné používat ochranné prostředky pro zabránění šíření koronaviru – 

roušky, respirátory, šátky nebo i ochranné štíty. Nezapomínejte na desinfekci, především rukou, při 

nákupech noste rukavice.  Neshlukujte se. Dodržujte dostatečnou vzdálenost mezi sebou. Všechna 

tato opatření mají hlavní význam v tom, že mají ochránit každého jednotlivce před nakažením zrádným 

virem. Z novin, televize i rozhlasu všichni slyšíme, jak je vir nebezpečný. Někdo má průběh nemoci 

hladký, někdo těžší a někdo na něj zemře. Dovede někdo z nás odhadnout , jaký průběh bude u něho? 

Myslím, že nikdo, a proto je třeba se chránit. Nejen kvůli sobě, ale hlavně kvůli svým blízkým. Zde na 

tomto místě bych chtěl všem, kteří se podílejí na šití roušek, jak pro potřeby městyse, tak pro Dům 

s pečovatelskou službou, pro nemocnici ve Slaném nebo pro náš ´obchoďák´ - poděkovat.

Pro občany se nám podařilo zajistit 2 500 roušek a 150 litrů desinfekce na ruce. Zájemci si je mohou 

vyzvednou na úřadu městyse.  

Demolice mostu. Druhé palčivé téma. Jako starosta obce opravdu nemám takovou pravomoc, abych 

vydával povolení k vjezdu přes dopravní značku tento vjezd zakazující. Každý řidič musí respektovat 

dopravní značení, ať je kdekoli, tedy i ve Zlonicích. Řidiče, kteří riskují přejezd přes lávku v lukách, 

upřímně lituji. Lávka je chatrná a může se kdykoli pod projíždějícím vozem prolomit. Zákazovou značku 

někdo ukradl, osadíme tam novou. Dost dobře nechápu, že se najde někdo, kdo riskuje nejen svůj 

majetek, ale především zdraví, pro pár kilometrů navíc. Zhotovitel stavby spol. Swietelsky pracuje dobře 

a rychle, takže předpoklad dokončení stavby v říjnu letošního roku je reálný. 

Na závěr mého článku vás všechny ještě jednou prosím: dodržujte bezpečnostní opatření k zamezení 

šíření koronaviru, dodržujte dopravní značení… a prosím třiďte odpad a ukládejte jej kam patří. 

Děkuji a mějte se hezky.

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Antonín Chochola

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz květen 2020



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

OZNÁMENÍ OBČANŮM
SVATBY

konání sňatečních obřadů v době „koronaviru“ 

MIMOŘÁDNÉ OPATŘENÍ
Ministerstvo zdravotnictví jako správní úřad příslušný podle 
§ 80 odst. 1 písm. g) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 
Sb.“), nařizuje postupem podle § 69 odst. 1 písm. i) a odst. 
2 zákona č. 258/2000 Sb. k ochraně obyvatelstva a prevenci 
nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobe-
né novým koronavirem SARS-CoV-2 toto mimořádné opatře-
ní: 
5. Zákaz volného pohybu osob podle bodu 1 se nevztahuje 
na účast na sňatečném obřadu, a to pro snoubence, jejich dva 
svědky, osobu jednající za orgán veřejné moci, anebo osobu, 
jednající za orgán oprávněné církve, matrikáře a nejvýše čtyři 
další osoby, včetně cesty na sňatečný obřad; snoubenci 
v průběhu sňatečného obřadu nejsou povinni nosit ochranný 
prostředek dýchacích cest (nos, ústa), který brání šíření 
kapének. Účastníci sňatečného obřadu dodržují odstupy 
nejméně 2 metry od jiných osob s výjimkou členů domácnos-
ti a snoubenců. Po skončení sňatečného obřadu je provedena 
dezinfekce všech použitých pomůcek. Věta první až třetí se 
obdobně použijí v případě prohlášení osob o tom, že spolu 
vstupují do registrovaného partnerství. 
6. Toto mimořádné opatření se vydává s účinností od 
20. dubna 2020 od 00:00 hod. 

     V podstatě to znamená, že zatím do odvolání by měl 
proběhnout pouze obřad do 10 osob včetně snoubenců, 
svědků, matrikáře, oddávajícího, fotografa, příp. tlumočníka. 
Takže když budou mít snoubenci fotografa, mohou si pozvat 
už jen další tři svatebčany.  Všichni mimo snoubenců musí mít 
na ústech roušky, vzdáleni od sebe 2m a bez gratulací. Po 

-
vat.  
To vše bude bez hostiny, neboť provozovny, které poskytují 
tyto služby (restaurace) jsou uzavřené. Umíte si takovou 

svatbu představit?
      Budeme tedy všichni doufat, 
nosit roušky a dodržovat veškerá 
nařízení, aby se vše brzy vrátilo do 
normálního života.                                                                                         
         <<Štroblová Dagmar, 
                                         matrikářka>>

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
MělI jsme připraveno 6 pozvánek na vítání občánků 
pro rodiče s miminky na 23. 4. 2020, ale člověk míní a 
život mění. Vzhledem k nouzovým opatřením a naříze-
ním vlády nelze zatím takovéto akce uskutečňovat. 
Moc mě to mrzí, ale až bude „po všem“, vítání připra-
vím. Sice si už někteří nejmenší občánci pro dárečky 
přijdou sami, ale to nevadí, o to bude vítání pestřejší. 
Moc se těšíme. 

ROUŠKY A DEZINFEKCE 
Městys Zlonice zajistil další várku roušek a bezo-
plachové dezinfekce pro občany starší 65 let. 
Pokud někdo potřebuje ještě roušky či dezinfekci, 
které jsou zdarma, je možné si je vyzvednout 
vždy v pondělí a ve středu od 8,00 hod. do 11,00 
hod. na Úřadě městyse Zlonice.
Při převzetí dodržujte prosím bezpečnostní 
a hygienická opatření.

RMZ schvaluje: 
• změnu programového vybavení Codexis Green na 
“Manažer smluv a dokumentů” s platností smlouvy do 
31. 3. 2023 za stávajících podmínek;   
• odpuštění nájmu za nebytové prostory za 2 měsíce ppí. 
I.M. – kosmetické služby, H.D. – masáže a Základní 
umělecké škole Slaný za nebytové prostory ve Zlonicích;     

náměstí 662/4, 412 01 Litoměřice ve výši 5 000 Kč. 

RMZ ruší povolení MUZL-1850/2019 ze dne 19.11.2019 
k umístění herního prostoru Herně Koruna, na adrese 
Liehmannova 265, 273 71 Zlonice.
 

RMZ schvaluje:
• nabídku společnosti ARTENDR s.r.o. Velký Osek, Nádražní 
67, na vypracování a podání žádosti o dotaci na chodník 
k nádraží ve Zlonicích;
• Příkazní smlouvu o zabezpečení přípravy žádosti o dotaci 
na projekt “Bezbariérový vstup do ZŠ Zlonice se spojovací 
chodbou a Modernizace vnitřní internetové sítě” mezi 
Městysem Zlonice a společností ARTENDR s.r.o. Velký Osek, 
Nádražní 67;
• nabídku AUA ing. Stanislava Zemana, Předvoje 30, 162 00 
Praha 6-Veleslavín, na dokončení zpracování ÚP Zlonice, 
Břešťany, Lisovice, Vyšínek, Tmáň za 490 050 Kč vč. DPH. 

RMZ rozhodla ve výběrovém řízení a vybrala nejvhodnější 
nabídku na nový kamerový systém ve Zlonicích, který 
provede Martin Kratochvíl, Dvořákova 65, 273 71 Zlonice, 
IČ: 70121257 – jako fyzická osoba. 

Výpis usnesení z Rady
č. 7/2020 ze dne 1. 4. 2020

Výpis usnesení z Rady
č. 8/2020 ze dne 15. 4. 2020



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

 Opaný smr 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24
           

6   4:41   5:51   6:51   8:40 10:55 12:55 13:40 14:57 15:55 16:55 17:40 21:10
5   4:45   5:55   6:55   8:44 10:59 12:59 13:44 15:01 15:59 16:59 17:44 21:14

x 5   4:47   5:57   6:57   8:46 11:01 13:01 13:46 15:03 16:01 17:01 17:46 21:16
5   4:48   5:58   6:58   8:47 11:02 13:02 13:47 15:04 16:02 17:02 17:47 21:17
5   4:52   6:02   7:02   8:51 11:06 13:06 13:51 15:08 16:06 17:06 17:51 21:21

x 5   4:59   6:09   7:09   8:58 11:13 13:13 13:58 15:15 16:13 17:13 17:58 21:28
x 5   5:00   6:10   7:10   8:59 11:14 13:14 13:59 15:16 16:14 17:14 17:59 21:29

5   5:02   6:12   7:12   9:01 11:16 13:16 14:01 15:18 16:16 17:16 18:01 21:31
x 5   5:06   6:16   7:16   9:05 11:20 13:20 14:05 15:22 16:20 17:20 18:05 21:35

4   5:08   6:18   7:18   9:07 11:22 13:22 14:07 15:24 16:22 17:22 18:07 21:37
x 4   5:10   6:20   7:20   9:09 11:24 13:24 14:09 15:26 16:24 17:24 18:09 21:39

4   5:11   6:21   7:21   9:10 11:25 13:25 14:10 15:27 16:25 17:25 18:10 21:40
4   5:12   6:22   7:22   9:11 11:26 13:26 14:11 15:28 16:26 17:26 18:11 21:41
4   5:14   6:24   7:24   9:13 11:28 13:28 14:13 15:30 16:28 17:28 18:13 21:43
4   5:16   6:26   7:26   9:15 11:30 13:30 14:15 15:32 16:30 17:30 18:15 21:45

 na znamení
 jede v pracovních dnech
 spoj 2, 6, 10, 12, 16, 18 a 20 vyká v zastávce "Martinves,Radešín" 
 píjezdu spoje linky DÚK 638 z Litomic max. 10 min.
 spoj 2, 4, 6, 8, 10 a 12 vyká v zastávce "Šlapanice" píjezdu spoje linky 
595 z Peruce,Jarpic max. 10 min.
 spoj 6 vyká v zastávce "Poštovice" píjezdu spoje linky 595 z 
Velvar,Hospozína max. 2 min.
 spoj 16 a 20 vyká v zastávce "Šlapanice" píjezdu spoje linky 594 z 
Jarpic max. 10 min.
 na spoj 8, 10 a 24 navazuje v zastávce "Slaný,Aut.n." spoj linky 388/389 
 ve smru Praha
 na spoj 24 navazuje v zastávce "Slaný,Aut.n." spoj linky 609 ve smru 
Kladno
 zastávka s možností pestupu na železniní dopravu
 // ORGANIZACE PROVOZU BHEM KORONAVIRU //

Graf.: V1947     Chron.: 54     Zast.: 4438/1     Šabl.: ROPID|A4L|7|S

Dopravce: SAD Slaný s.r.o.
zmna trasy / diversion 

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 30.3.2020

MARTINVES,RADEŠÍN
Poštovice
Šlapanice,Samota
Šlapanice
Zlonice
Zlonice,Pejšova
Zlonice,U Fary

220650 Slaný - Martinves,Radešín Platnost:


tarifní



Zlonice,Škola
Beovice,Bakov
Slaný,Želevice
Slaný,Prm.zóna sever
Slaný,Nosaická
Slaný,Palackého
Slaný,Šultysova
SLANÝ,AUT.NÁDR.

PID
pásmo

x















Platí Smluvní pepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s pedem zakoupenou jízdenkou.
Doplkový prodej jízdenek bez pirážky u idie.
Území hl. m. Prahy se poítá jako 4 tarifní pásma.



VÝLUKA AUTOBUSU – LINKA 650
Dobrý den,
posílám Vám informaci o dopravním opatření pro linku 650 kvůli uzavírce mostu přes Bakovský potok 
ve Zlonicích.
 
-        od 30. 3. 2020 do 30. 10. 2020
-         linka 650 jede objízdnou trasou přes zastávky „Zlonice, U Fary“ a „Zlonice, Pejšova“
-         dochází k časovým posunům spojů – prosím, sledujte výlukový jízdní řád
-         většina návazností v Radešíně na linku DÚK 638 a Šlapanicích na linku 595 je    
 zachována
-        dochází ke změně místa zastavování linky 650 v zastávce „Zlonice“ ve směru do Radešína dle 
plánku ve vývěsce pro cestující
  
Ing. Jan Beránek | Dopravní úsek, Projektant autobusových linek

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27
             

4   4:43   5:53   6:25   8:42 10:29 12:29 13:45 14:29 15:34 16:34 17:34 19:43 22:15
4   4:45   5:55   6:27   8:44 10:31 12:31 13:47 14:31 15:36 16:36 17:36 19:45 22:17
4   4:47   5:57   6:29   8:46 10:33 12:33 13:49 14:33 15:38 16:38 17:38 19:47 22:19

x 4   4:48   5:58   6:30   8:47 10:34 12:34 13:50 14:34 15:39 16:39 17:39 19:48 22:20
4   4:50   6:00   6:32   8:49 10:36 12:36 13:52 14:36 15:41 16:41 17:41 19:50 22:22

x 5   4:52   6:02   6:34   8:51 10:38 12:38 13:54 14:38 15:43 16:43 17:43 19:52 22:24
5   4:57   6:07   6:38   8:55 10:42 12:42 13:58 14:42 15:47 16:47 17:47 19:56 22:28

x 5   4:58   6:08   6:40   8:57 10:44 12:44 14:00 14:44 15:49 16:49 17:49 19:57 22:29
x 5   4:59   6:09   6:41   8:58 10:45 12:45 14:01 14:45 15:50 16:50 17:50 19:58 22:30

5   4:26   5:05   6:15   6:48   9:05 10:52 12:52 14:08 14:52 15:57 16:57 17:57 20:04 22:36
5   4:30   5:09   6:19   6:52   9:09 10:56 12:56 14:12 14:56 16:01 17:01 18:01 20:08 22:40

x 5   4:31   5:10   6:20   6:53   9:10 10:57 12:57 14:13 14:57 16:02 17:02 18:02 20:09 22:41
5   4:33   5:12   6:22   6:55   9:12 10:59 12:59 14:15 14:59 16:04 17:04 18:04 20:11 22:43
6   4:37   5:16   6:26   6:59   9:16 11:03 13:03 14:19 15:03 16:08 17:08 18:08 20:15 22:47

 na znamení
 jede v pracovních dnech
 spoj 9, 15, 19, 21, 23, 25 a 27 vyká v zastávce "Slaný,Aut.n." píjezdu 
 spoje linky PID 388 ze smru Praha (nejdéle 10 min.)
 spoj 9, 15, 25 a 27 vyká v zastávce "Slaný,Aut.n." píjezdu spoje linky 
 PID 609 ze smru Kladno (nejdéle 10 min.)
 na spoj 1, 3, 5, 7, 11, 13, 17, 19, 21 a 23 navazuje v zastávce 
 "Martinves,Radešín" spoj linky DÚK 638 ve smru Litomice
 na spoj 5, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23 a 25 navazuje v zastávce "Šlapanice" 
 spoj linky 595 ve smru Peruc,Jarpice
 zastávka s možností pestupu na železniní dopravu
 // ORGANIZACE PROVOZU BHEM KORONAVIRU //

Graf.: V1947     Chron.: 54     Zast.: 4777/9     Šabl.: ROPID|A4L|7|S

Dopravce: SAD Slaný s.r.o.
zmna trasy / diversion 

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 30.3.2020

SLANÝ,AUT.NÁDR.
Slaný,Šultysova
Slaný,Nosaická
Slaný,Prm.zóna sever
Slaný,Želevice
Beovice,Bakov
Zlonice,Škola

220650 Slaný - Martinves,Radešín Platnost:





MARTINVES,RADEŠÍN

PID
pásmo
tarifní


x

Zlonice,U Fary
Zlonice,Pejšova
Zlonice
Šlapanice
Šlapanice,Samota
Poštovice










Platí Smluvní pepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s pedem zakoupenou jízdenkou.
Doplkový prodej jízdenek bez pirážky u idie.
Území hl. m. Prahy se poítá jako 4 tarifní pásma.



Výluka autobusu...

    



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMZŠ a MŠ Zlonice...

ZŠ ZLONICE
Výuka z pohledu učitele
     Po jarních prázdninách byli učitelé vhozeni do 
jezera a bylo jim řečeno Plav! No ano, jsme na to již 
od dob exulanta Komenského vcelku zvyklí. Jenže 
tentokrát s námi ve vodě plavou i děti a jejich rodiče. 
A ti na tento školský fenomén skutečně zvyklí 
nejsou. Naprostá většina škol se situaci postavila 
čelem a ihned začala provozovat online výuku. 
Každý po svém, nicméně podle svého nejlepšího 
vědomí a svědomí. Po měsíci této výuky se můžeme 
ohlédnout zpět a hodnotit.
     První dva týdny vcelku hrůza pro všechny tři strany 
(učitelé, rodiče, děti). Učitelé přestěhovali kabinety 
do svých obývacích pokojů, v nichž se nahromadily 
učebnice a po léta shromažďované materiály. Oslo-
vili pomocí ŠOL děti i rodiče, vysvětlili požadavky, 
zaslali vyučovací materiály. Přišla první práce 
zbytečně ubírající čas. Rodiče bez hesla, děti bez 
hesla, rodiče a děti nereagující. 
     Zpočátku jsme nestíhali, hlavně jazykáři a 
matikáři. Děti se neustále ptaly na formy posílání 
úkolů, posílaly je jinam, než měly, ofocovaly 
i zbytečné věci a zahlcovaly systém. Logické, 
nicméně unavující a beroucí čas. Většina si však 
zaslouží velkou pochvalu. Žáci se skutečně snažili 
pracovat a plnit úkoly. Přetrvávalo kontaktování 
„nekontaktních“ rodin.
     Problémy se řešily jaksi cestou. Vymýšlení úkolů, 
které příliš nezatěžují, k nimž nepotřebuje žák 
knihovnu a může je plnit sám. A co ti nejmladší? Je 
nemyslitelné, aby zvládli vše bez rodičů. Jak vymyslet 
úkoly tak, aby se rodiče necítili přetížení? Navíc má 
spousta rodin logicky jeden počítač, ale 2 – 3 děti, 
dospělí ho navíc potřebují také ke své práci. Mnoho 
dětí nemá na svých počítačích nainstalovaný Power-
Point či další program, v němž učitelé úkoly posílali, 
někteří nemají počítač, někteří zapojený internet. 
Vše se samozřejmě muselo řešit opět za pochodu.
     V dalším období začalo nadšení dětí upadat. Opět 
tedy psaní rodičům, telefonování. Pokusy ozvláštnit 
„výuku“ jiným způsobem. Hledání čehokoli, co děti 
chytí. Čas. Čas je to, na co si učitelé nejvíce stěžují. 
Některým neustálé dopisování, opravy a vysvět-
lování chyb či tvorba psaných výkladů čas doslova 
užírá. Kdo na místě učitele v této době nebyl, neumí 
si to vůbec představit.
     Naprosté většině rodičů děkujeme za spolupráci. 
I když někdy je spolupráce tak velká, že učitel neví, 
komu by měl úkol pochválit. Pokud vám klasický 
„čtyřkař“ posílá úkoly úplně bez chyby, pak se vám 

ruka třese, když píšete Výborně, Pepánku, nemáš 
tam ani jednu chybu. 
     Co vidí učitelé jako hlavní klady této výuky? Žáci se 
učí samostatnosti, musí si dobře přečíst text, aby 
splnili úkol podle požadavků. Učí se komunikovat 
s dospělou osobou, psát všechny náležitosti, které 
by písemná komunikace měla obsahovat, pracovat 
s počítačem a jeho programy. Místo známek si 
přečtou slovní hodnocení, což je pro většinu motivu-
jící a příjemnější. Žáci zjišťují, že jim škola chybí. Píší 
učitelkám, že se na ně těší, že se těší na vyučování, 
na spolužáky. Některé paní učitelky jsou překvapené 
tím, že jim na konci úkolu děti přejí zdraví, píší, že se 
jim stýská. Mezi velká pozitiva patří i to, že jsme se 
jako učitelé velmi rychle naučili pracovat s některými 
programy, o nichž jsme toho moc nevěděli. 
     V čem si učitel doslova libuje? Neřeší kázeňské 
problémy!
     Mezi zápory nastalé situace patří nespolupracující 
a nekomunikující rodiče, což je v této situaci 
mnohem horší problém než při běžné docházce. 
Nemáme žádnou páku na žáky, kteří své úkoly 
a povinnosti neplní. Většina dětí také neplní úkoly 
každý den, tudíž učitelé profilových předmětů 
mnohdy nemohou jít s výkladem dál, neboť nevědí, 
jak děti domácí úkol s novou látkou zvládly. Práci 
ztěžují i obrovské rozdíly v přístupu ke škole. Co je 
málo učení, a co už je opravdu hodně? Kde je zlatá 
střední cesta? Ve škole přehlédnu třídu a vidím. Tady 
nevidím nic. Neozývá se žák proto, že nechápe, že je 
líný, že je nemocný, že ho to nebaví? A konečně. 
Dětem se stýská, jsou osamocené, bez vrstevníků, 
už dlouho jen v kruhu nejbližší rodiny. Mají ponor-
kovou nemoc, zlobí, jsou protivné. 
    Uvidíme, co přinesou měsíce následující, co si děti 
do září ve své paměti uchovají. Každopádně to bude 
velmi náročný nový školní rok. Chce se mi napsat, že 
se na něj vůbec netěšíme. Jenže by to nebyla pravda. 
Moc se na něj těšíme, těšíme se na děti, na kolegy, 
na svou třídu. Opravdu všichni!
            <<Mgr. Blanka Zajíčková>>

MŠ ZLONICE
Vážení rodiče, 
MŠMT vydalo v souvislosti s mimořádnými 
opatřeními vlády k ochraně obyvatelstva v souvislos-
ti s koronavirem a onemocněním COVID-19 opatření 
k organizaci zápisů k předškolnímu vzdělávání pro 
školní rok 2020/2021. Zápisy budou probíhat 
v květnu, a to bez přítomnosti dětí a zákonných 
zástupců.  



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

V Mateřské škole “Masarykově dětské školce“ ve 
Zlonicích zápisy k předškolnímu vzdělávání proběh-
nou v období od 2. května 2020 do 16. května 2020 
bez osobní přítomnosti dětí a zákonných zástupců 
ve škole. Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají 
děti, které dosáhly do 31. 8. věku pěti let.
K zápisu je třeba doložit následující doklady:
1. žádost o přijetí dítěte do MŠ 
2. evidenční list
3. prohlášení o řádném očkování
4. rodný list dítěte /kopie/
5. očkovací průkaz dítěte /kopie/
Aktuální doklady /1-3/ si můžete od 27.  4.  2020 
stáhnout na webové stránce MŠ v záložce „ke 
stažení“.

PODÁNÍ ŽÁDOSTI
Podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, je možné žádost o přijetí 
k předškolnímu vzdělávání učinit písemně nebo 
ústně do protokolu anebo v elektronické podobě. 
Přihlášku /+ ostatní doklady/ je tedy možné 
doručit následujícími způsoby: 
1. do datové schránky školy (každá škola má svou 
datovou schránku), 
2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem 
(nelze poslat jen prostý email!),
3. poštou, 
4. osobní podání: po telefonické dohodě.
Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný 
zástupce, je zároveň podstatné, aby doložila své 
oprávnění dítě zastupovat. 
Místo trvalého pobytu dítěte u spádových dětí ověří 
ředitel školy na úřadu městyse, který vede evidenci 
obyvatel. 

DOLOŽENÍ ŘÁDNÉHO OČKOVÁNÍ DÍTĚTE
Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona 
o ochraně veřejného zdraví splnění povinnosti 
podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, 
nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní, 
nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 
kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, 
které plní povinné předškolní vzdělávání. 
Pro doložení této povinnosti zákonný zástupce: 
1. prohlásí, že je dítě řádně očkované („prohlášení 
o řádném očkování“ - vzor webové stránky), 
2. doloží kopii očkovacího průkazu. 
Ředitelka MŠ porovná očkovací průkaz s očkovacím 
kalendářem - tedy porovná, zda dítě bylo očkováno 
všemi vakcínami, které v jeho věku má mít. 

V případě, že dítě nebylo očkováno podle očkovacího 
kalendáře, musí zákonný zástupce kontaktovat na 
dálku praktického lékaře a vyžádat si od něj 
potvrzení, že je dítě proti nákaze imunní nebo se 
nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindika-
ci. 
Vedle doložení dokladu o očkování /prohlášení 
o řádném očkování a kopií očkovacího průkazu/ 
nemusí zákonný zástupce pro účely správního řízení 
o přijetí do mateřské školy dokládat žádné jiné 
vyjádření nebo potvrzení lékaře. 

DALŠÍ INFORMACE
Má-li ředitelka mateřské školy pochybnosti o pra-
vosti doložených dokladů, může si vyžádat po 
zákonných zástupcích jejich originál nebo ověřenou 
kopii. 
Doporučení: vyplňte všechny kolonky, 
nezapomeňte se podepsat, uveďte na sebe kontak-
ty, abychom s vámi mohli spolupracovat.
Těšíme se na vás.
             <<Mgr. Dvořáková Jana, ředitelka MŠ>>

NOVÁ SEZÓNA NA HŘIŠTI “A CO DĚTI”
Rády bychom vás informovaly o novinkách v našem 
spolku A co děti. Spolek A co děti, z. s. provozuje 
dětské hřiště od roku 2008. V loňském roce byly do 
členské rady zvoleny Ilona Pagačová, Martina Gilová 
a Simona Kopecká. V sezóně 2019 byly pro členy 
i nečleny připraveny ve spolupráci s DDM Ostrov 
Slaný akce Loučení s létem a Halloween. Obě akce se 
vydařily. V letošním roce se členská rada nemění, 
poplatek zůstává stanovený na 300 Kč za rok, klíč ke 
hřišti bude vyměněný k 1. 5. 2020. Na novou sezónu 
si můžete zajistit klíč u Simony Kopecké – tel. 721 559 
812, či na e-mailové adrese acodeti@seznam.cz. 
Nově je možné spolek sledovat na facebookových 
stránkách A co děti z. s., kde jsou přidávány aktuální 
informace o hřišti a připravovaných akcích spolku.
V roce 2020 jsme se rozhodly hřiště rozšířit, nakoupit 
nové venkovní hry a pořádat více akcí pro děti. Toto 
by se neobešlo bez spolupráce obecního úřadu 
Zlonice a našich nových sponzorů - Vorlíček plast s. r. 
o., GN Hromosvody, Autoservis Zdeněk Imbr a OOVL 
Lékárna MEDINA Zlonice - PharmDr. Zdeňka 
Niedobová. Všem bychom chtěly touto cestou 
poděkovat a věříme, že se vše vydaří. 
Těšíme se na Vás v nové sezóně. 
                                                                                  Za A co děti, z. s. 
        <<Martina Gilová, Simona Kopecká 
                                                                           a Ilona Pagačová>>

Mohlo by Vás zajímat...



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMKarel Kinský...

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA
ODKAZ KARLA KINSKÉHO
Pokud vlastníte dům v památkově chráněném území 
městečka Zlonic a rozhodnete se na této nemovitosti 
něco výrazněji opravovat, musíte mít úřední povolení. 
Mimo povolení místního stavebního úřadu je nutné 
požádat o povolení také Památkový úřad ve Slaném. 
Zřejmě málokdo z nás si uvědomí, že Slánský památkový 
odbor se snaží udržovat náměstí spolu s celým památ-
kovým územím přibližně ve stavu v jakém se tyto části 
Zlonic nacházely na začátkku 20. století, což se časově 
přibližně shoduje s dobou, kdy se Karel Kinský stal 
vlastníkem tohoto panství. Ve své podstatě celá východ-
ní část náměstí patřila Kinským, ale bezesporu 
nejkrásnější budovou celých Zlonic je kostel Nanebevzetí 
Panny Marie, který se nachází na malém návrší v jižním 
rohu zlonického náměstí. Tuto dominantní budovu 
nechal vystavět první zlonický Kinský hrabě Filip Josef 
v letech 1723-1744, podle plánů Františka Maxmiliána 
Kaňky.
Popisovat stavbu a výzdobu kostela by bylo tak trochu 
nošení dříví do lesa, protože toto všechno již bylo popsá-
no mnohokrát. Nás ale bude zajímat přestavba z přelo-
mu devatenáctého a dvacátého století. V tomto období 
byl patronem zlonického kostela Karlův otec Ferdinand 
Bonaventura kníže Kinský, který trochu romantickou 
přestavbu tohoto kostela nechal provést v letech 
1895-1899 podle projektu Friedricha Ohmanna(1). Podle 
tohoto projektu stavbu provedl zlonický stavitel Václav 
Faigl. Za dnešní vzhled kostela tedy vděčíme této 
přestavbě, při které kníže Ferdinand využil služeb 
sochaře Stanislava Suchardy. Tento uznávaný sochař 
nahradil původní sochařskou výzdobu západního štítu, 
kterou v osmnáctém století vytvořil mostecký sochař 
Josef Klein. Sádrové modely soch které Stanislav Suchar-
da (2) vytvořil pro tuto dominantní část kostela je možné 
ještě dnes shlédnout v přízemních prostorách zlo-
nického děkanství. Další osobou zvučného jména, která 
se velice významně podílela především na výzdobě 
tohoto chrámu byl Josef Fanta (3).
Fanta vytvářel návrhy pro zlonický kostel po mnoho let, 
v podstatě od začátku přestavby až do roku 1912, kdy 
proběhly závěrečné dokončovací práce. Podle jeho 
návrhů byly vytvořeny dřevěné neobarokní ozdoby 
kazatelny, zpovědnice a kostelních oltářů. Podle návrhů 
Josefa Fanty byla také zhotovena velice zajímavá křížová 
cesta (snad roku 1912). V závěru přestavby Josef Fanta 
jako všestranný umělec vytvořil také návrhy pro většinu 
kovových doplňků již zmíněné chrámové přestavby a to 
nejen v interiéru kostela, ale i v jeho okolí. Podle těchto 
návrhů vznikla ozdobná mříž u oltáře, dvanáct bron-
zových svícnů, z mědi vyrobená lampa pro věčné světlo, 
všechny tyto předměty vyrobil pražský ciselér Josef 
Hirsch v roce 1904.
Bezesporu nejvýznamnější památkou tohoto období je 
oltářní kříž nazývaný Ukřižovaný v mandorle (nebo také 
Kristus v mandorle). Tuto významnou památku rovněž 

vytvořil Josef Hirsch podle návrhu Josefa Fanty. Tento 
oltářní kříž zřejmě vznikl také v roce 1904. Za návrh této 
památky si Fanta nepodal žádný účet, ale tuto práci 
udělal pro zlonický kostel zadarmo, což je sice divné, ale 
nikoli nevysvětlitelné. Fanta měl ke Zlonicům velice vřelý 
vztah, protože odtud pocházeli Fantovy prarodiče ze 
strany jeho matky. Výše uvedený kříž je 93 cm vysoký, 
vyroben je ze zlaceného bronzu, vlastní kříž je zhotoven 
z černého dřeva a střízlivě ozdoben polodrahokamy. 
Tento Fantův kříž byl původně umístěn ve zlonickém 
kostele, později uložen v různých depozitářích. Veřejnost 
ho měla možnost vidět poměrně zřídka. Naposledy bylo 
možno tuto památku spatřit v úterýdne 2.10. roku 2018 
na každoroční akci nazývané „Slánské rozhovory“ 
pořádané odborem kultury a památkové péče, v pros-
torách refektáře kláštera Bosých karmelitánů ve Slaném.
Přicházíme-li  z náměstí ke kostelu, spatříme největší 
práci realizovanou  podle návrhu Josefa Fanty, kterou je 
plot se dvěma kandelábry po stranách hlavního scho-
diště, na kterých byly původně zavěšeny lampy. Pan 
architekt při své důkladnosti neponechal nic bez povšim-
nutí a navrhl i takové zdánlivé maličkosti jakými jsou 
škrabadla na boty u kostelních dveří. 
Karel zdědil zlonické panství na začátku roku 1904 a tak 
není s výjimkou křížové cesty úplně jasné o které z 
uvedených prací se zasloužil Karel či jeho otec kníže 
Ferdinand. 
Po roce 1904 se Karel Kinský stal také patronem zdejšího 
kostela, a tak je tedy naprosto jasné, že závěrečné 
dokončovací práce proběhly zcela v jeho režii. 
Roku 1908 byla zasklena firmou Jana Klišpína barevná 
okna, do věže kostela byl nainstalován nový hodinový 
stroj, vyrobený v roce 1909, zhotovením tohoto stroje 
byla pověřena známá firma specializující se na výrobu 
věžních hodin, jejímž majitelem byl Ludvík Hains z Prahy 
(4).
Přestavba kostela z přelomu devatenáctého a dvacátého 
století se samozřejmě velice povedla, ale k úplné doko-
nalosti stále ještě něco scházelo. Touto pověstnou 
třešničkou na dortu se stala nástropní výmalba zlo-
nického kostela. Návrhy pro tyto malby vytvořil v roce 
1908 profesor Adolf Libscher (5), v letech 1909-1911 byly 
tímto vynikajícím umělcem nástropní malby také 
realizovány. 
Pokud si prohlížíme biblické motivy nástropních maleb 
máme jedinečnou příležitost si prohlédnout zajímavý 
nástěnný obraz. Tato malba se nachází na oratoři na 
levo od varhan. Na tomto místě je zobrazen člověk, 
kterému vděčíme za současnou podobu dnešního 
kostela, majitel Zlonického panství a patron zdejšího 
chrámu kníže Karel Kinský.

 Opaný smr 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24
           

6   4:41   5:51   6:51   8:40 10:55 12:55 13:40 14:57 15:55 16:55 17:40 21:10
5   4:45   5:55   6:55   8:44 10:59 12:59 13:44 15:01 15:59 16:59 17:44 21:14

x 5   4:47   5:57   6:57   8:46 11:01 13:01 13:46 15:03 16:01 17:01 17:46 21:16
5   4:48   5:58   6:58   8:47 11:02 13:02 13:47 15:04 16:02 17:02 17:47 21:17
5   4:52   6:02   7:02   8:51 11:06 13:06 13:51 15:08 16:06 17:06 17:51 21:21

x 5   4:59   6:09   7:09   8:58 11:13 13:13 13:58 15:15 16:13 17:13 17:58 21:28
x 5   5:00   6:10   7:10   8:59 11:14 13:14 13:59 15:16 16:14 17:14 17:59 21:29

5   5:02   6:12   7:12   9:01 11:16 13:16 14:01 15:18 16:16 17:16 18:01 21:31
x 5   5:06   6:16   7:16   9:05 11:20 13:20 14:05 15:22 16:20 17:20 18:05 21:35

4   5:08   6:18   7:18   9:07 11:22 13:22 14:07 15:24 16:22 17:22 18:07 21:37
x 4   5:10   6:20   7:20   9:09 11:24 13:24 14:09 15:26 16:24 17:24 18:09 21:39

4   5:11   6:21   7:21   9:10 11:25 13:25 14:10 15:27 16:25 17:25 18:10 21:40
4   5:12   6:22   7:22   9:11 11:26 13:26 14:11 15:28 16:26 17:26 18:11 21:41
4   5:14   6:24   7:24   9:13 11:28 13:28 14:13 15:30 16:28 17:28 18:13 21:43
4   5:16   6:26   7:26   9:15 11:30 13:30 14:15 15:32 16:30 17:30 18:15 21:45

 na znamení
 jede v pracovních dnech
 spoj 2, 6, 10, 12, 16, 18 a 20 vyká v zastávce "Martinves,Radešín" 
 píjezdu spoje linky DÚK 638 z Litomic max. 10 min.
 spoj 2, 4, 6, 8, 10 a 12 vyká v zastávce "Šlapanice" píjezdu spoje linky 
595 z Peruce,Jarpic max. 10 min.
 spoj 6 vyká v zastávce "Poštovice" píjezdu spoje linky 595 z 
Velvar,Hospozína max. 2 min.
 spoj 16 a 20 vyká v zastávce "Šlapanice" píjezdu spoje linky 594 z 
Jarpic max. 10 min.
 na spoj 8, 10 a 24 navazuje v zastávce "Slaný,Aut.n." spoj linky 388/389 
 ve smru Praha
 na spoj 24 navazuje v zastávce "Slaný,Aut.n." spoj linky 609 ve smru 
Kladno
 zastávka s možností pestupu na železniní dopravu
 // ORGANIZACE PROVOZU BHEM KORONAVIRU //

Graf.: V1947     Chron.: 54     Zast.: 4438/1     Šabl.: ROPID|A4L|7|S

Dopravce: SAD Slaný s.r.o.
zmna trasy / diversion 

Soft. CHAPS spol. s r.o.

od 30.3.2020

MARTINVES,RADEŠÍN
Poštovice
Šlapanice,Samota
Šlapanice
Zlonice
Zlonice,Pejšova
Zlonice,U Fary

220650 Slaný - Martinves,Radešín Platnost:


tarifní



Zlonice,Škola
Beovice,Bakov
Slaný,Želevice
Slaný,Prm.zóna sever
Slaný,Nosaická
Slaný,Palackého
Slaný,Šultysova
SLANÝ,AUT.NÁDR.

PID
pásmo

x















Platí Smluvní pepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s pedem zakoupenou jízdenkou.
Doplkový prodej jízdenek bez pirážky u idie.
Území hl. m. Prahy se poítá jako 4 tarifní pásma.





ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Mohlo by Vás zajímat...Vzpomínky...

VZPOMÍNKA
ZLONICE KVĚTEN 1945
Tatínek se narodil ve Zlonicích a jeho rodina bydlela 
v Husově ulici č.p. 222. Na konec druhé světové války 
často vzpomínal. Zda si některé vzpomínky nechal 
pro sebe, nevím. Otec před koncem druhé světové 
války utekl z Německa, kde byl od roku 1942 totálně 
nasazen. V květnové dny přes Zlonice projížděla 
sovětská armáda na Prahu. Tanky přijížděly od 
Šlapanic a jely směrem na Břešťany. Jely po Husově 
ulici, jeden tank za druhým. Vojáci byli z té války 
unaveni. Leželi na kapotách tanků a spali. Jeden spící 
voják z tanku spadl na zem, druhý tank ho přejel. 
Tank bez vojáka je dál, jako by se nic nestalo. 
Jeden tank zastavil vedle jejich domu a vojáci chtěli 
vodu. Tak si je obyvatelé Husovy ulice na památku 
vyfotografovali. Voják, který právě pózoval před 
fotoaparátem, byl upozorněn druhým vojínem: 
„časi“, a tak voják vyhrnul rukáv, aby hodinky byly na 
fotografii vidět.
Tatínek vzpomínal, jak v ty dny zatýkali Němce. 
Jeden mladý šestnáctiletý hoch padl před ním na 
kolena a prosil: „Já jsem z Brna, já chci k mamince.“ 
Byl to člen Hitlerjungend. Tatínek ho ukryl ve statku 
u tety Hornický a nařídil mu, ať nechodí ven. Hoch 
neposlechl, vyšel ven, spatřil ho soused, kterému ve 
válce zabili Němci syna, a zastřelil ho.
Vždy, když jsme šli kolem Stupkovi drogerie a při 
pohledu na pamětní desku Jaroslava Beránka, neza-
pomněl mi připomenout, co se tam 7. května 1945 
odehrálo.  Němci na nás stříleli od kostela, tak jsme 
se schovali za roh. Vybuchl granát a zas střelba. 
Beránek padl vedle mě.  Kdybych stál o kousek vedle, 
zasáhla ta kulka mě. 

PÁR VZPOMÍNEK NA KVĚTEN 1945
Tanky a těžké vozy, které přijížděly od Šlapánic 
odkláněl pan Najbrt okolo mlýna na Břešťany, proto-
že zlonický most by je neunesl. Po mostě jezdily jen 
vozíky tažené koňmi.
V restauraci Koruna byla kuchyně pro důstojníky, 
Vojsko bylo ubytováno ve zlonických rodinách, ve 
škole a v sokolovně…                                
                  <<Zapsala M. Srbková>>

Z KRONIKY KNIHOVNY
Od roku 1941 byla knihovnicí učitelka mateřské školy 
Beta Kunová. Za války se hodně četlo, čtenářů bylo 
nejvíce v roce 1943; celkem 526, z toho 230 dětí… V 
prvním čtvrtletí r.1945 bylo půjčováno 25x a přečteno 
bylo 13585 knih. Od května do konce roku je knihovna 
uzavřena. 
Beta Kunová vedla knihovnu velmi obětavě a 
obezřetně. Přízeň a péči věnovali knihovně JUDr. V. 
Vajgl jako starosta městečka na počátku protektorá-
tu a K. Zelenka jako osvětový referent a později jako 
předseda správní komise v době protektorátu. Dnem 
1. 9. 1945 odešla na jiné působiště B. Kunová a tím 
knihovna ztratila knihovnici. 
Novou knihovnicí je ustanovena paní Marie Fiedlero-
vá od 1. 3. 1946.
                                                                                  <<M. Srbková>>



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMMohlo by Vás zajímat...

Vydavatel: Městys Zlonice, Náměstí Pod Lipami 29, 273 71 Zlonice, IČ: 00235172. Povoleno Ministerstvem kultury ČR pod č.j. MK ČR E 10564 ze dne 
6. 3. 1995. Distribuce zdarma. Své příspěvky do následujícího vydání můžete zasílat vždy do 20. dne v měsíci na e-mail: zlonickyzpravodaj@se-

znam.cz. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky upravit.

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
 Aktivity Vlastivědného kroužku respektují současný stav ve společnosti  a odpovídající nařízení a tak 
chceme čtenáře potěšit následnými informacemi:
 - úlohou společnou pro všechny čtenáře i účastníky kurzů Trénování paměti - úspěšní řešitelé budou 
zařazeni do slosováni o knihu.
- dále máme stále připravenou v Kulturním centru "Jarní výstavu a připomínky minulosti" spojenou s 
představením publikace "Karel Kinský poslední zlonický kníže", autora pana Alexandra Černého.
Předpokládaný a zamluvený termín konání výstavy je červen 2020.
V příloze je uvedena část textu z kapitoly  "Odkaz Karla Kinského" z výše citované publikace.

DOMÁCÍ ÚKOL
Napište minimálně 5 slov (můžete i více slov), která:
a) začínají na určené skupiny hlásek 
b) obsahují uvedenou skupinu písmen uprostřed slova
Plo- ………………………………………………………………………………………………..
Dob-……………………………………………………………………………………………….
Jas-…………………………………………………………………………………………………
Oko-………………………………………………………………………………………………
Spo-………………………………………………………………………………………………...
Pos-……………………………………………………………………………………………….
Kom-……………………………………………………………………………………………

ORDINAČNÍ HODINY 
MUDr. Dulka oznamuje prozatímní změnu ordinačních 
hodin:

Pondělí: 8 - 12 Zlonice
Úterý:  8 - 12 Zlonice
Středa:  8 - 12 Zlonice
Čtvrtek:  8 - 11,30 Vraný
Pátek:  8 - 12 Zlonice

Nadále platí nouzový stav, musíme to respektovat, 
a proto vás moc prosím, než přijdete do ordinace, 
zavolejte. 
Telefonní čísla pro Zlonice: 312591137, 312520704, mobil 
608266664. 
Chci hlavně ochránit vás, proto není dobré shlukovat 
se 
v čekárně. Zároveň již oznamuji, že provádíme 
pracovně-právní prohlídky, prohlídky pro řidičská 
oprávnění, jakožto i jinou administraci. Ale vždy nejdřív 
zavolejte, udělám pro vás maximum.
MUDr. Dulka

NEMOCNICE SLANÝ
Od pondělí 20. dubna 2020 Nemocnice Slaný obnovu-
je provoz odborných ambulancí a ambulantních 
rentgenových, ultrazvukových a CT vyšetření.
Každý příchozí musí projít společným vstupem 
v budově B, kde mu bude změřena teplota a pod-
stoupí krátký pohovor ohledně rizikovosti stran možné 
infekce koronavirem Covid-19.


